
COMUNE DI TRICERRO 

                                    (Provincia di Vercelli) 

 
                                                   DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.    41    DEL     02/05/2017 

 

OGGETTO: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO) – versamento quota associativa annuale 

  2017.- 
 

- Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. _17____ in data 26/03/2012 

esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione 

Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

- Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 722 abitanti; 

- Visto che si  è  deciso di avvalersi fra le varie opzioni previste da Anusca per l'anno 

2017 dell' opzione “D” in relazione alla classe demografica del nostro Comune che 

ammonta ad € _200,00 e prevede, oltre ai servizi delle quote “A” - “B” e “C” la 

partecipazione gratuita di un numero illimitato di operatori ad UNA iniziativa di 

formazione organizzata da Anusca sul territorio: una giornata (pranzo escluso) o un 

pomeriggio e l’Albo on-line: che fornisce tutto  il quadro normativo dell’Albo Pretorio 

on-line nonché un apparato di FAQ (frequently asked questions); domande e risposte 

sulle caratteristiche ed i contenuti dell’Albo on-line, periodicamente aggiornati. DI 

NUOVA ISTITUZIONE: n. 2 Quesiti on-line aggiuntivi oltre ai 3 standard per un 

totale di CINQUE quesiti on-line. 

(Se interessa) Dato atto che la suddetta deliberazione ha disposto l’assunzione della spesa 

anche per la quota individuale degli operatori dei Servizi Demografici e che si ritiene, per 

l’anno corrente, di prevedere l’adesione per n. __1___ operatore –dipendente Sig. Defilippi  

Aldo-quota “D3" per € _115,00_(comprensiva della quota B3 e l’attivazione della_Polizza 

Tutela Legale di €_ 40)____,  

- Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno; 

 



 

 

 

DETERMINA 

1) di versare l'importo con bonifico bancario presso la Banca CARISBO, filiale di 

Castel San Pietro Terme IBAN  IT  82  O 06385 36750 07400005821A –. intestati ad 

A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35 e/f – 40024  Castel S. Pietro T. (BO) la somma di € 

200,00________ quale quota comunale di adesione per l’anno 2017__;  oltre 

all’importo di € 115,00 per n. _1____ quote individuali  

2) di imputare la complessiva spesa di € 315,00 all’intervento 01.11.1 macroag103 

cap(1043)  del bilancio per il corrente esercizio finanziario. 

                                                                                  IL RESP DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                      F.to    Ferraro Iose 

 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio web il 08/05/2017         al n.202 
E vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
TRICERRO,Lì    08/05/2016                                                                          L’ADDETTO 
                                                                                                                      F.to Defilippi Aldo 
 
 


